【担当】

 技術管理グループ

岡・壬生・千葉

TEL 017-734-9645

青 整 企 第 ３ ３ 号

令和２年４月１７日

一般社団法人 青森県建設業協会 会長  殿

青森県県土整備部整備企画課長

   （ 公 印 省 略 ）

交通誘導員の確認に関する当面の措置について

交通誘導員の配置にあたって、青森県県土整備部では土木工事共通仕様書（参考資料）に

記載する「建設業協会等が主催した建設工事の事故防止のための安全講習会の受講証（過去

３年以内）の確認」を必要としているところですが、今般の新型コロナウイルス感染拡大防

止を踏まえ、安全講習会開催の見通しが立たない状況とのことでしたので、安全講習会が再

開されるまでの間、現有の受講証明書を有効として取り扱うこととしたのでお知らせしま

す。

 お手数ですが、会員各位への周知をお願いいたします。

【担当】

 技術管理グループ

岡・壬生・千葉

TEL 017-734-9645

青 整 企 第 ３ ３ 号

令和２年４月１７日

県 土 整 備 部 各 課 長

各地域県民局地域整備部長

青 森 空 港 管 理 事 務 所 長

八戸工業用水道管理事務所長

整 備 企 画 課 長

（ 公 印 省 略 ）

交通誘導員の確認に関する当面の措置について（通知）

 交通誘導員の配置にあたっては、土木工事共通仕様書（参考資料）に記載する「建設業協

会等が主催した建設工事の事故防止のための安全講習会の受講証（過去３年以内）の確認」

を必要としているところですが、今般の新型コロナウイルス感染拡大防止を踏まえ、安全講

習会開催の見通しが立たない状況であることから、安全講習会が再開されるまでの間、現有

の受講証明書を有効として取り扱うこととしたのでお知らせします。

殿

【担当】

 技術管理グループ

岡・壬生・千葉

TEL 017-734-9645

青 整 企 第 ３ ３ 号

令和２年４月１７日

庁 内 関 係 所 属 長

関係機関の土木設計積算担当所属長

県内各市町村の土木設計積算担当所属長

青森県県土整備部整備企画課長

（ 公 印 省 略 ）

交通誘導員の確認に関する当面の措置について（参考通知）

交通誘導員の配置にあたって、青森県県土整備部では土木工事共通仕様書（参考資料）に

記載する「建設業協会等が主催した建設工事の事故防止のための安全講習会の受講証（過去

３年以内）の確認」を必要としているところですが、今般の新型コロナウイルス感染拡大防

止を踏まえ、安全講習会開催の見通しが立たない状況であることから、安全講習会が再開さ

れるまでの間、現有の受講証明書を有効として取り扱うこととしたのでお知らせします。

殿

【担当】

 技術管理グループ

岡・壬生・千葉

TEL 017-734-9645

令和２年４月１７日

関 係 各 位 (整備企画課ホームページへ掲載)

青森県県土整備部整備企画課

交通誘導員の確認に関する当面の措置について

交通誘導員の配置にあたって、青森県県土整備部では土木工事共通仕様書（参考資料）に

記載する「建設業協会等が主催した建設工事の事故防止のための安全講習会の受講証（過去

３年以内）の確認」を必要としているところですが、今般の新型コロナウイルス感染拡大防

止を踏まえ、安全講習会開催の見通しが立たない状況であることから、安全講習会が再開さ

れるまでの間、現有の受講証明書を有効として取り扱うこととしたのでお知らせします。